---

<sup>1)</sup> Am 14. Brachm. 1373 gibt er die Capitelsstatuten. (Geschfrd. II. 182.)

<sup>2)</sup> Vergl. Geschfrd. XVIII. S. 158. Note 2.

<sup>3)</sup> Der eine von St. Nicolaus (1473), der andere von St. Johans Altar 1491. (Geschfrd. VI. 87. Rathsprö. VII. 162.)

<sup>4)</sup> Burchardus de Baden anno 1382. (II. 185.)

<sup>5)</sup> Es schrieb dieses der damalige Leutpriester von Knutwil, Franz Rāber aus Sursee, ein. Derselbe wurde den 15. Brachm./1588 Leutpriester in Solo- thurn und starb daselbst den 28. Mai 1597. (P. Alexander Schmid. S. 27.)

4. Hac die obiit Georius Schueli pater meus. Anno 1562. ((Handſchrift des Pfarrers Jacob Schueli; oben ad 8. März.)
9. Ita tislin ob., que dedit viij ſ. den. ad fabricam ecclesie, que fuit matertra Jo. Zechenders plebani huj. ecclesie (vide 15. Apr.)
13. Dns. Volricus plebanus in sempach ob. — Dns. Johannes de Hasle ob. — Dom. Johannes primel rector ecclesie in schüpfen ob.
15. 1479 ob. dominus nicolaus brunner Cantor et Camerarius ecclesie Zofingensis.
17. Dominus Conradus Hildbrand plebanus in oberkilch. <sup>1)</sup>
20. Dom. Henricus de Husen Rector in Entlibuoch.
21. Dns. Johannes Kisling cappellanus omnium sanctorum.
25. Arnoldus Zender pater Johannis plebani hujus ecclesie ob. anno Domini 1417. (ſ. oben ad 15. Aprilſ.)
30. Sciendum quod Johannes Zechender Incuratus hujus ecclesie dedit ad fabricam hujus ecclesie scilicet an die borkilchen vnd an die fuos tili quinque lib. den. Item x ſ. den. ad vnam monstranciam in qua portatur corpus Christi in festo corporis Christi. Item procuravit cum subditis fieri vnum nouum calicem, ad quem dedit v ſ. den. Jterum iij ſ. ad vnum baptisterium.

**Christm.**

1. Dns. Henricus prebendarius in bürren ob.
5. Obiit dns. Joannes in Graben anno 1566.
12. Dns. berchtovldus Hofer de surse ob.
18. Volricus de Wolen fuit occisus ab illis de anglia anno domini 1375.

---

<sup>1)</sup> Urfundlich am 2. Mai 1478. (Geschfrb. VI. 89.)

22. 1479 ob. dns. Joh. beni cappelanus in surse.  
24. Adelheit von Jsnach mater domini Johannis plebani hujus ecclesie obiit anno domini 1380 crastino thome apostoli. (f. oben ad 2. März.)  
29. Johannes lüti fuit occisus. — Dns. Cuonradus buchser de surse ob.

Auf der letzten Blattseite steht oben an :  
Anno domini MCCCxxxviii Bernenses oppidum  
Büren compusserunt.

## A n h a n g.

---

1245.

(Archiv St. Urban.)

Ne labantur cum tempore que geruntur in tempore, Solent in  
Linguis | testium poni, et scriptorum calamo perhennari. Norint  
igitur quos nosse | fuerit oportunum, quod Nos Rodolfus Preposi-  
tus et Capitulum ecclesie | Zouingensis pari consensu et vnanimi vo-  
luntate vendidimus precio xvi. | venerabilibus in Christo . . . Abbati  
et Conuentui S. Urbani | Cisterciensis ordinis Constantiensis dioce-  
sis, Allodium quod ecclesia nostra habuit in | Langnowa in agris,  
pratis, pascuis, arbustis, nemoribus, et aqua- | rum decursibus, nec  
non et cum aliis vninersis pertinentiis suis, ab eisdem | religiosi-  
perpetuo possidendum. Testes qui huic venditioni | interfuerunt sunt.  
Henricus Canio plebanus in Oltun, Conradus plebanus in Knutwile,  
Conradus Plebanus in Kilchperch, Walthe- | rus plebanus in Meriswan-  
den, Sacerdotes; Henricus dyaconus plebanus | in Stena, Wernherus  
plebanus in Vvolmerringen, Bernerus plebanus in Richin- | bach  
subdiaconi, omnes supradicti Canonici Zouingenses, et quam |  
plures alii fide digni. Vt autem hec in posterum permaneant in-  
conuul- | sa memoratis fratribus, nos Prepositus et Capitulum Zo-  
uingense dedimus hanc | paginam nostrorum Sigillorum munimine  
roboratam. Acta sunt hec Anno | incarnati uerbi M. CC. XL. Quinto  
in Choro Zouingensi.